
COMUNE DI RIOLO TERME
PROVINCIA DI RAVENNA

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Dott.ssa Pamela Costantini 

Via A. Moro 2 – CAP 48025 – Riolo Terme – Tel.: 0546/77411 – Fax: 70842 

Cod. Fis. 00226010395 – P.I. 00360700397 

Determinazione  n. 219 del 10.07.2013 (N. settoriale 40)  

Oggetto: CONTROLLI   DI   REGOLARITA'   AMMINISTRATIVA   NELLA  FASE 

SUCCESSIVA.  APPROVAZIONE  PIANO  OPERATIVO  DI CONTROLLO E SCHEDE DI 

CONTROLLO - ANNO 2013  

Settore: SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI 

L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese luglio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio dott.ssa COSTANTINI 

PAMELA, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d), del d.l. 10.10.2012, n. 174, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 07.12.2012, n. 213, avente ad oggetto: “Controllo di regolarità amministrativa 

e contabile” ed, in particolare, il secondo e il terzo comma che così dispongono: 

<<2. Il controllo di regolarità amministrativa è inoltre assicurato, nella fase successiva, secondo i principi generali di 

revisione aziendale e modalità definite nell’ambito dell’autonomia organizzativa dell’ente, sotto la direzione del 

segretario, in base alla normativa vigente. Sono soggette al controllo le determinazioni di impegno spesa, i contratti e 

gli altri atti amministrativi, scelti secondo una selezione casuale effettuata con 

motivate tecniche di campionamento. 

3. Le risultanze del controllo di cui al comma 2 sono trasmesse periodicamente, a cura del segretario, ai responsabili 

dei servizi, unitamente alle direttive cui conformarsi in caso di riscontrate irregolarità, nonché ai revisori dei conti e 

agli organi di valutazione dei risultati dei dipendenti, come documenti utili per la valutazione, e al consiglio 

comunale>>; 

Visto il regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, predisposto in applicazione dell’art. 3, comma 2, del 

citato d.l. 174/2012 ed approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 25.01.2013, ed in particolare l’art. 8, che di seguito 

integralmente si riportano: 

<<Art. 8 – Controllo  successivo di regolarità amministrativa 

1.Il Segretario generale, anche avvalendosi di personale dallo stesso segretario individuato, organizza, svolge e dirige 

il controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti  adottati dai Responsabili dei area/settore divenuti 

esecutivi. Il Segretario può sempre disporre ulteriori controlli nel corso dell’esercizio.  

2. Il campione di documenti da sottoporre a controllo successivo viene effettuato con motivate tecniche di 

campionamento preferibilmente di natura informatica, facendo riferimento per quanto applicabili ai principi generali 

di revisione aziendale  e può essere estratto secondo una selezione casuale, entro i primi 10 giorni del mese successivo 

ad ogni quadrimestre ed è  pari, di norma, ad almeno il 3% del complesso dei documenti di cui al comma 1 adottati da 

ciascuno dei responsabili preposti alla gestione.  

3.Le risultanze del controllo sono trasmesse periodicamente, a cura del Segretario generale, ai Responsabili di 

area/settore interessati, unitamente alle direttive cui conformarsi in caso di riscontrate irregolarità, nonché al Revisore 

dei conti e al nucleo di valutazione, come documenti utili per la valutazione, e al Consiglio Comunale tramite il 

Sindaco 

4. Oltre a quanto previsto dal presente regolamento, i controlli verranno effettuati ogni volta che il Segretario generale 

o il responsabile di area/settore abbiano un fondato dubbio sugli atti da emanare o emanati.  

5. Nel caso in cui l’attività di controllo di cui al presente articolo rilevi irregolarità, il Segretario propone al soggetto 

competente l’adozione di provvedimenti tesi a rimuovere od attenuare gli effetti dell’irregolarità riscontrata, a 

ripristinare le condizioni di legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e a prevenire la reiterazione 

di irregolarità.>>  



Ritenuto, pertanto, di focalizzare i controlli nell’anno 2013, in quelle che si ritengono le possibili aree di rischio 

dell’azione amministrativa, tenendo conto anche dei principi di buon andamento ed imparzialità di cui all’art. 97 della 

costituzione; 

Evidenziato che il controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva è una procedura di verifica operante al 

servizio dell’organizzazione, con la precipua finalità di assicurare che l’attività amministrativa sia conforme alla legge, 

allo Statuto e ai regolamenti comunali; 

Evidenziato ancora che la medesima tipologia di controllo è da intendersi quale parte integrante e sostanziale 

dell’amministrazione attiva, tesa al costante e progressivo miglioramento della qualità degli atti amministrativi posti in 

essere dai soggetti responsabili; 

Tenuto conto dei principi generali di revisione aziendale che devono ispirare le attività di controllo in argomento; 

Dato atto, infine, che il presente provvedimento è da intendersi adottato allo scopo di avviare senza indugio le previste 

attività di controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva e che, pertanto, lo stesso è suscettibile di 

integrazioni e/o modifiche in base ai riscontri applicativi ed alle esigenze che devono manifestarsi in corso d’opera; 

DISPONE 

AMBITI DI CONTROLLO 

Per l’anno 2013, con precipuo riferimento alle finalità del controllo successivo di regolarità amministrativa ed alla 

necessità di individuare delle priorità nell’espletamento del medesimo, si specifica quanto segue: 

a) per quanto concerne le determinazioni di impegno spesa, si avrà riguardo al rispetto delle vigenti regole di finanza 

pubblica locale per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 

b) la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi (determinazione a contrattare ex art. 192, 

D.Lgs. 267/2000, e s.m.i.) verrà vagliata con particolare riferimento alla procedura di gara prescelta, al rispetto del 

principio di rotazione e del divieto di artificioso frazionamento dell’appalto e al rispetto delle norme del D.L 95/2012 di 

ricorso al mercato elettronico della PA (Consip, Intercent e M.E.P.A) 

c) nella concessione di contributi ad enti privati, si presterà particolare attenzione al rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia, degli indirizzi degli organi di governo e degli atti di programmazione adottati, oltre che alla documentazione 

prodotta a corredo dell’istanza ed alla rendicontazione (se prevista); 

d) relativamente ai contratti, essendo ridondante il controllo su quelli stipulati nella forma pubblica amministrativa e con 

scrittura privata autenticata, che già avvengono davanti al Segretario, il controllo riguarderà anche le semplici scritture 

private, le convenzioni, i disciplinari degli incarichi professionali a tecnici ed avvocati, i contratti individuali di lavoro, 

eccetera, annotati nell’apposito repertorio degli atti soggetti a registrazione in caso d’uso tenuto presso l’Ufficio 

Contratti; 

e) in generale, verrà accertato il rispetto dei tempi del procedimento e verificati i tempi di risposta alle istanze dei 

cittadini, ai sensi della legge 241/90, e s.m.i.; 

MODALITA’ OPERATIVE 

Negli ambiti di attività sopra individuati si procederà, almeno tre volte all’anno, alla estrazione, da svolgersi presso 

l’Ufficio del Segretario Generale, con la partecipazione di due dipendenti componenti della struttura operativa di 

supporto prevista dall’art. 8, c. 1, del Regolamento sul sistema dei controlli interni. Alle operazioni partecipano, come 

testimoni, due dipendenti comunali, che sottoscrivono il verbale di estrazione. 

Il campione di documenti da sottoporre a controllo successivo (in percentuale non inferiore al 3% del totale degli atti 

per singole categorie adottati o posti in essere da ciascun Titolare di Posizione Organizzativa,) verrà estratto tra le 

determinazioni, i contratti ed i bandi ed avvisi relativi alle procedure concorsuali e di selezione del personale, la cui 

adozione spetta a ciascun  Titolare di P.O. 

Per quanto riguarda le determinazioni, dovranno considerarsi quelle adottate e rese esecutive con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Respondabile del Settore Finanziario. 

Per quanto riguarda i contratti, dovranno considerarsi quelli regolarmente stipulati tra le parti e annotati nell’apposito 

repertorio degli atti soggetti a registrazione in caso d’uso tenuto presso l’Ufficio Contratti.  

L’estrazione avverrà secondo una selezione casuale. Saranno estratti un numero minimo di 1 (uno) atto adottato per 

ciascuna categoria considerata Titolare di Posizione Organizzativa.  

L’estrazione verrà effettuata, nel mese successivo ad ogni quadrimestre considerato e comunicata a ciascun  titolare di 

P.O. entro 5 (cinque) giorni dall’estrazione. 

Nel corso delle attività di controllo, il Segretario potrà richiedere qualunque ulteriore documento o atto istruttorio 

necessario al fine dell’espletamento del controllo; potranno essere effettuate delle audizioni dei  titolari di Posizione 

Organizzativa e/o dei responsabili dei procedimenti per chiarimenti o delucidazioni in merito a possibili aspetti 

controversi. 



Resta comunque salva la possibilità per il Segretario di sottoporre ulteriori atti al controllo di regolarità amministrativa, 

in particolare per gli atti relativi ad attività individuate come ad elevato rischio di fenomeni di corruzione, nonché per 

rafforzare le forme di prevenzione della corruzione stessa. 

Per ogni controllo effettuato viene compilata una scheda con l’indicazione delle eventuali irregolarità rilevate e dei 

rilievi comunque sollevati. 

Le attività di controllo dovranno essere portate a termine, di norma, entro il mese successivo a ciascun quadrimestre 

considerato. 

Le risultanze del controllo sono trasmesse, adottando misure idonee a garantire la riservatezza dei dati personali, a cura 

del Segretario, con apposito rapporto quadrimestrale ai Titolari di Posizione Organizzativa, al Sindaco, al Presidente del 

Consiglio Comunale, al  Revisore  e all’Organismo Indipendente di Valutazione. In caso di riscontrate irregolarità, il 

rapporto contiene le direttive cui uniformarsi al fine di garantire il rispetto della regolarità amministrativa. 

Qualora si rilevino gravi irregolarità, tali da integrare fattispecie penalmente sanzionabili, ovvero ipotesi di danno 

erariale, resta comunque salva ed impregiudicata la facoltà di trasmettere copia del rapporto alla Procura Regionale 

della Corte dei conti e/o alla Procura presso il Tribunale, oltre che all’Ufficio competente per i procedimenti 

disciplinari. 

Tutte le comunicazioni, le richieste e le convocazioni relative alla presente procedura di controllo avverranno 

preferibilmente tramite mail. 

UFFICI COINVOLTI 

Il personale che coadiuverà il sottoscritto Segretario nelle attività di controllo è individuato in primo luogo nei 

dipendenti di seguito indicati: 

1. Teresa Morini – Settore servizi finanziari; 

2. Roberta Mazzara - Servizio Segreteria Generale. 
Per particolari atti o procedimenti da controllare il Segretario potrà avvalersi della collaborazione di altri dipendenti 

comunali, in ragione della loro specifica competenza e professionalità, individuati d’intesa con il relativo Responsabile 

di Settore. In tale evenienza, l’individuazione dei singoli dipendenti viene effettuata successivamente all’estrazione, in 

modo da garantire l’estraneità degli stessi rispetto ai procedimenti da controllare. I dipendenti così individuati 

sottoscrivono la scheda dei controlli effettuati unitamente al Segretario. 

INFORMAZIONI FINALI 

Degli esiti del controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva si terrà conto nella valutazione dei Titolari di 

Posizione Organizzativa sulla base della metodologia utilizzata dall’Ente. 

Sulla base di quanto previsto dall’art. 147 bis  del d.lgs .267/200 così come modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, le risultanze del controllo sono trasmesse a cura del 

Segretario , ai responsabili dei sevizi,(unitamente alle direttive cui conformarsi in caso di riscontrate irregolarità) nonché 

al Revisore dei Conti e all’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) come documenti utili per la valutazione, e al 

Consiglio Comunale.  

Il predetto referto verrà pubblicato sul sito web istituzionale dell’ente nell’apposita sezione denominata “Controlli 

interni”. 

Per tutto quanto non previsto dal presente atto di organizzazione, si rinvia alle disposizioni legislative, statutarie e 

regolamentari vigenti nel tempo. 

Il presente provvedimento è da intendersi adottato allo scopo di avviare senza indugio le previste attività di controllo di 

regolarità amministrativa nella fase successiva; pertanto, lo stesso è suscettibile di integrazioni e/o modifiche in base ai 

riscontri applicativi ed alle esigenze che dovessero manifestarsi. 

Copia del presente provvedimento viene trasmesso ai titolari di posizione organizzativa  e pubblicato all’Albo Pretorio 

on line e, in maniera permanente, nell’apposita sezione del sito web istituzionale dell’ente dedicata ai controlli. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 Dott.ssa  Pamela Costantini 

Oggetto: CONTROLLI   DI   REGOLARITA'   AMMINISTRATIVA   NELLA  FASE 

SUCCESSIVA.  APPROVAZIONE  PIANO  OPERATIVO  DI CONTROLLO E SCHEDE DI 

CONTROLLO - ANNO 2013 

   

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Addì         L’ADDETTO



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
�
�
	

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

I 
T

IP
O

L
O

G
IA

 D
I 
C

O
N

T
R

A
T

T
O

�
IN

D
IC

A
Z

IO
N

I 
D

E
L
L
E

 P
A

R
T

I 
C

O
N

T
R

A
E

N
T

I

�
R

IC
H

IA
M

O
 A

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

�

D
IC

H
IA

R
A

Z
IO

N
E

 D
I 
C

O
N

F
O

R
M

IT
A

' D
E

L
L
O

 S
C

H
E

M
A

 D
I 
C

O
N

T
R

A
T

T
O

 A
L
 

C
A

P
IT

O
L
A

T
O

 D
I 
A

P
P

A
L
T

O
 A

P
P

R
O

V
A

T
O

 C
O

N
 L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 A

 
C

O
N

T
R

A
R

R
E

�
R

IC
H

IA
M

O
 A

I 
V

E
R

B
A

L
I 
D

I 
G

A
R

A

�
R

IC
H

IA
M

O
 A

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
I 
A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

F
IN

IT
IV

A
D

A
R

E
 A

T
T

O
 C

H
E

 E
' D

E
C

O
R

S
O

 I
L
 T

E
R

M
IN

E
 D

I 
3
5
 G

G
 D

A
L
L
'IN

V
IO

 

D
E

L
L
'U

L
T

IM
A

 D
E

L
L
E

 C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

I 
E

X
 A

R
T

. 
7
9
 D

.L
G

S
. 
1
6
2
/2

0
0
6

�
D

IC
H

IA
R

A
Z

IO
N

E
 C

H
E

 L
E

 P
R

E
M

E
S

S
E

 S
O

N
O

 P
A

R
T

E
 I
N

T
E

G
R

A
N

T
E

 E
 

S
O

S
T

A
N

Z
IA

L
E

 D
E

L
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

�

O
G

G
E

T
T

O
 D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
T

O
: 
IN

D
IC

A
R

E
 I
N

 S
IN

T
E

S
I 
IL

 C
O

N
T

E
N

U
T

O
 D

E
L
L
A

 
P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 C

O
R

R
IS

P
E

T
T

IV
A

 D
E

L
L
E

 P
E

R
T

I 
C

O
N

T
R

A
T

T
U

A
L
I 
IN

 C
O

N
F

O
R

M
IT

A
' 

A
 Q

U
A

N
T

O
 G

IA
' P

R
E

V
IS

T
O

 N
E

L
 C

A
P

IT
O

L
A

T
O

�
C

O
R

R
IS

P
E

T
T

IV
O

 I
N

 C
O

N
F

O
R

M
IT

A
' A

 Q
U

A
N

T
O

 G
IA

' P
R

E
V

IS
T

O
 N

E
L
 C

A
P

IT
O

L
A

T
O

IN
D

IC
A

R
E

 L
'IM

P
O

R
T

O
 D

E
L
 C

O
R

R
IS

P
E

T
T

IV
O

 A
L
 N

E
T

T
O

 D
E

L
L
'

D
E

G
L
I 
E

V
E

N
T

U
A

L
I 
O

N
E

R
I 
P

E
R

 L
A

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

�
�

D
U

R
A

T
A

 D
E

L
L
'A

P
P

A
L
T

O
 I
N

 C
O

N
F

O
R

M
IT

A
' A

 Q
U

A
N

T
O

 G
IA

' P
R

E
V

IS
T

O
 N

E
L
 

C
A

P
IT

O
L
A

T
O

�
�

C
A

U
S

E
 D

I 
R

IS
O

L
U

Z
IO

N
E

 E
 P

E
N

A
L
I 
IN

 C
O

N
F

O
R

M
IT

A
' A

 Q
U

A
N

T
O

 G
IA

' P
R

E
V

IS
T

O
 

N
E

L
 C

A
P

IT
O

L
A

T
O

�
�

D
IS

C
IP

L
IN

A
 D

E
L
 S

U
B

A
P

P
A

L
T

O
 O

V
E

 P
R

E
V

IS
T

O
 N

E
L
 C

A
P

IT
O

L
A

T
O

�
�

R
IC

H
IA

M
O

 A
L
L
'A

R
T

. 
3
 D

E
L
L
A

 L
. 
1
3
6
/2

0
1
0
 (

T
R

A
C

C
IA

B
IL

IT
A

' D
E

I 
F

L
U

S
S

I 
F

IN
A

N
Z

IA
R

I)
IN

D
IC

A
R

E
 "

A
I 
S

E
N

S
I 
E

 P
E

R
 G

L
I 
E

F
F

E
T

T
I 
D

E
L
L
'A

R
T

.3
,C

O
M

M
A

 8
, 
D

E
L
L
A

 

L
E

G
G

E
 1

3
 A

G
O

S
T

O
 2

0
1
0
 N

.1
3
6
, 
L
'A

P
P

A
L
T

A
T

O
R

E
 S

I 
IM

P
E

G
N

R
IS

P
E

T
T

A
R

E
 P

U
N

T
U

A
L
M

E
N

T
E

 Q
U

A
N

T
O

 P
R

E
V

IS
T

O
 D

A
L
L
A

 

P
R

E
D

E
T

T
A

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I
N

 O
R

D
IN

E
 A

G
L
I 
O

B
B

L
IG

H
I 
D

I 

T
R

A
C

C
IA

B
IL

IT
A

' D
E

I 
F

L
U

S
S

I 
F

IN
A

N
Z

IA
R

I.
 I
L
 M

A
N

C
A

T
O

 U
T

IL
IZ

Z
O

 D
E

L
 

B
O

N
IF

IC
O

 B
A

N
C

A
R

IO
 O

 P
O

S
T

A
L
E

 O
V

V
E

R
O

 D
E

G
L
I 
A

L
T

R
I 
S

T
R

U

ID
O

N
E

I 
A

 C
O

N
S

E
N

T
IR

E
 L

A
 P

IE
N

A
 T

R
A

C
C

IA
B

IL
IT

A
' D

E
L
L
E

 

O
P

E
R

A
Z

IO
N

I 
D

I 
P

A
G

A
M

E
N

T
O

 C
O

S
T

IT
U

IS
C

E
 C

A
U

S
A

 D
I 
R

IS
O

L
U

D
E

L
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

 A
I 
S

E
N

S
I 
D

E
L
L
'A

R
T

. 
3
, 
C

O
M

M
A

 9
 B

IS
 D

E
L

1
3
6
7
2
0
1
0
.

�
�

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 A

G
L
I 
E

S
T

R
E

M
I 
D

E
L
 C

A
P

IT
O

L
A

T
O

 S
U

L
L
E

 M
O

D
A

L
IT

A
' D

I 
P

A
G

A
M

E
N

T
O

�
�

R
IC

H
IA

M
A

R
E

 L
'O

S
S

E
R

V
A

N
Z

A
 N

E
L
L
'E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
'A

P
P

A
L
T

O
 D

E
I 

C
O

N
T

R
A

T
T

I 
C

O
L
L
E

T
T

IV
I 
D

I 
L
A

V
O

R
O

 (
O

V
E

 N
E

C
E

S
S

A
R

IO
)

�
�

C
O

N
T

R
O

V
E

R
S

IE
: 

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 F

O
R

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
T

E
 E

 D
E

L
L
'E

V
E

N
T

U
A

L
E

 
A

R
B

IT
R

A
T

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

X
 A

R
T

. 
2
4
1
 D

E
L
 D

.L
G

S
 1

6
3
/2

0
0
6
.

�
�

E
L
E

Z
IO

N
E

 D
I 
D

O
M

IC
IL

IO
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

L
L
'IM

P
R

E
S

A
 A

G
G

IU
D

IC
A

T
R

IC
E

�
�

S
P

E
S

E
 C

O
N

T
R

A
T

T
U

A
L
I

�
�

R
IN

V
IO

 P
E

R
 Q

U
A

N
T

O
 N

O
N

 E
S

P
R

E
S

S
A

M
E

N
T

E
 P

R
E

V
IS

T
O

 A
L
L
E

 N
O

R
M

A
T

IV
E

 I
N

 
M

A
T

E
R

IA
 E

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

I 
F

IN
A

L
I

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�

�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
��
�
�
�


�
�
�
�
��
�
�


	�
�
�


�
� 


	�
�
�
�
!

�
�
�
��
��
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 T
IP

O
 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 

A
P

P
A

R
T

E
N

E
N

Z
A

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

I 
L
E

G
G

E
 E

/O
 

R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L
IB

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 S

IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
 D

IR
IG

E
N

T
E

 C
H

E
 A

D
O

T
T

A
 E

 
S

O
T

T
O

S
C

R
IV

E
 L

'A
T

T
O

 D
I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 A

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

 A
 C

O
N

T
R

A
T

T
A

R
E

 /
 

O
V

V
E

R
O

 D
E

C
L
IN

A
Z

IO
N

E
 E

S
P

R
E

S
S

A
 E

 C
O

M
P

L
E

T
A

 A
R

T
. 
1
9
2
 T

.U
.E

.L
.

�

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

 S
P

E
C

IF
IC

I:
 R

IS
P

E
T

T
O

 N
O

R
M

A
T

IV
A

 F
IN

O
 A

L
L
A

 
S

O
G

L
IA

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IA

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

 S
P

E
C

IF
IC

I:
R

IS
P

E
T

T
O

 N
O

R
M

A
T

IV
A

 O
L
T

R
E

 L
A

 S
O

G
L
IA

 
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

�
�

D
IC

H
IA

R
A

Z
IO

N
E

 A
I 
S

E
N

S
I 
A

R
T

. 
2
6
 L

. 
4
8
8
/9

9
 E

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 M

O
D

IF
IC

A
Z

IO
N

I 
C

O
N

 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 E

S
P

L
IC

IT
A

 D
I 
M

A
N

C
A

N
Z

A
 D

I 
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

S
IP

 A
P

P
L
IC

A
B

IL
E

 
O

V
V

E
R

O
 A

D
O

Z
IO

N
E

 P
R

E
Z

Z
O

 C
O

N
S

IP
 A

 B
A

S
E

 D
'A

S
T

A
.

�
�

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 D

I 
IN

V
IA

R
E

 A
L
L
'O

R
G

A
N

IS
M

O
 D

E
L
 C

O
N

T
R

O
L
L
O

 D
I 
G

E
S

T
IO

N
E

 
T

R
A

M
IT

E
 I
L
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

 C
O

P
IA

 D
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
IR

IG
E

N
Z

IA
L
E

 P
E

R
 

A
C

Q
U

IS
T

I 
E

X
T

R
A

-C
O

N
S

IP
 (

A
R

T
 2

6
 C

. 
3
 L

. 
4
8
8
/9

9
)

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
E

 M
O

T
IV

A
Z

IO
N

I 
D

E
L
L
'A

C
Q

U
IS

T
O

 O
 D

E
L
 M

A
N

C
A

T
O

 
A

C
Q

U
IS

T
O

 A
L
 M

E
P

A
/C

E
N

T
R

A
L
E

 D
I 
C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 E
S

A
T

T
A

 D
E

L
 F

O
R

N
IT

O
R

E

�
�

E
V

E
N

T
U

A
L
I 
C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
I 
R

E
L
A

T
IV

E
 A

L
L
'A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 A
I 

P
A

R
T

E
C

IP
A

N
T

I 
A

L
L
A

 G
A

R
A

 

�
�

E
V

E
N

T
U

A
L
I 
T

E
R

M
IN

I 
D

I 
C

O
N

S
E

G
N

A

�
�

E
V

E
N

T
U

A
L
I 
P

E
N

A
L
I

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 F

IR
M

A
T

A
R

IO

�
�

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 D
IV

E
R

S
O

 D
A

L
 D

IR
IG

E
N

T
E

�
�

R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
L
L
A

 L
. 
1
3
6
/2

0
1
0
 S

U
L
L
A

 T
R

A
C

C
IA

B
IL

IT
A

' D
E

I 
P

A
G

A
M

E
N

T
I

�
�

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 A

L
 D

U
R

C

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 G

IG
 O

 C
U

P
 O

 I
N

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
L
E

 M
O

T
IV

A
Z

IO
N

I 
D

E
L
L
'A

S
S

E
N

Z
A

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

IS
P

E
T

T
O

 D
E

I 
L
IM

IT
I 
D

I 
S

P
E

S
A

 D
U

R
A

N
T

E
 L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

P
R

O
V

V
IS

O
R

IO

�
�

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 A

L
 R

E
G

O
L
A

M
E

N
T

O
 D

E
L
L
E

 S
P

E
S

E
 D

I 
R

A
P

P
R

E
S

E
N

T
A

N
Z

A
 

�
�

O
B

B
L
IG

O
 D

I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 D

A
 P

A
R

T
E

 
D

E
L
 D

IR
IG

E
N

T
E

 C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L
 P

A
R

E
R

E
 V

IE
N

E
 R

IS
O

L
T

O
 C

O
N

 L
'IN

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L
A

: 
" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L
L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L
 P

R
E

S
E

N
T

E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L
L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

A
T

T
E

S
T

A
T

A
"

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' C

O
N

T
A

B
IL

E

�
�
"
�
	�
�
�
��
	�
#
�
�
	�
�
��
�


�
	$
	�

�
�
�
��
��
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 T
IP

O
 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
: 

T
U

E
L

 2
6
7
/2

0
0
0
 a

rt
. 
1
9
1

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L
IB

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 S

IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
 D

IR
IG

E
N

T
E

 C
H

E
 A

D
O

T
T

A
 E

 
S

O
T

T
O

S
C

R
IV

E
 L

'A
T

T
O

 D
I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o
 a

lla
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e
 a

rt
. 
1
9
2
 T

U
E

L
 (

fa
tt
is

p
e
c
ie

 a
lt
e
rn

a
ti
v
e
) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

• 
(a

rt
. 
1
2
5
- 

c
o
m

m
a
 1

1
, 
D

.L
g
s
. 
1
6
3
/2

0
0
6
 -

 f
o
rn

it
u
re

 b
e
n
i 
e
 s

e
rv

iz
i,
)

• 
(a

rt
. 
1
2
5
, 
c
o
m

m
a
 6

 e
 8

 D
.L

g
s
. 
1
6
3
/2

0
0
6
-l
a
v
o
ri
)

• 
(a

rt
. 
5
6
 d

e
l 
D

.l
g
s
. 
1
6
3
/2

0
0
6
 p

ro
c
e
d
u
ra

 n
e
g
o
z
ia

ta
 c

o
n
 b

a
n
d
o
 p

e
r 

fo
rn

it
u
re

, 
s
e
rv

iz
i,
 l
a
v
o
ri
,)

• 
A

rt
. 
5
7
 d

e
l 
D

.l
g
s
. 
1
6
3
/2

0
0
6
 p

ro
c
e
d
u
ra

 n
e
g
o
z
ia

ta
 s

e
n
z
a
 b

a
n
d
o
 p

e
r 

fo
rn

it
u
re

, 
s
e
rv

iz
i,
 l
a
v
o
ri
, 

'. 
P

ro
c
e
d
u
ra

 n
e
g
o
z
ia

ta
 p

e
r 

la
v
o
ri
 e

x
 a

rt
. 
1
2
2
, 
c
. 
7
 d

e
l 
D

.L
g
s
. 
1
6
3
/2

0
0
6
, 
p
e
r 

im
p
o
rt

i 
a
 b

a
s
e
 d

i 

g
a
ra

 <
 a

 1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 n

o
rm

a
tiv

a
 d

e
i p

re
su

p
p
o
st

i d
e
lla

 s
p
e
sa

 (
D

.L
g
s.

1
6
3
/2

0
0
6
, 
D

.P
.R

. 
2
0
7
/2

0
1
1
)

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
is

co
n
tr

o
 a

d
e
m

p
im

e
n
to

 d
is

ci
p
lin

a
 C

o
n
si

p
 e

x 
a
rt

. 
2
6
, 
co

m
m

a
 3

 d
e
lla

 le
g
g
e
 4

8
8
/9

9
 -

 r
is

co
n
tr

o
 

ri
co

rs
o
 p

ro
p
e
d
e
u
tic

o
 a

l M
E

P
A

- 
D

.L
. 
5
2
/2

0
1
2
, 
co

n
ve

rt
ito

 c
o
n
 m

o
d
ifi

ch
e
 in

 d
a
ta

 0
6
.0

7
.2

0
1
2

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o

n
v
e

z
io

n
e

 C
o

n
s
ip

 o
 m

o
ti
v
a

z
io

n
e

 d
e

ll'
a

s
s
e

n
z
a

 d
i 
o

ff
e

rt
e

 

C
o

n
s
ip

 c
o

m
p

a
ti
b

ili
 o

 d
i 
a

c
q

u
is

iz
io

n
e

 a
 p

re
z
z
o

 o
 q

u
a

lit
à

 m
ig

lio
re

- 

C
iò

 è
 d

a
 i
n

te
g

ra
re

 c
o

n
 i
l 
ri

s
c
o

n
tr

o
 d

e
lla

 f
a

tt
is

p
e

c
ie

 p
re

v
is

ta
 d

a
l 
D

.L
. 

5
2

/2
0

1
2

 c
o

n
v
e

rt
it
o

 c
o

n
 m

o
d

if
ic

h
e

 i
n

 d
a

ta
 0

6
.0

7
.2

0
1

2
, 
o

v
v
e

ro
 i
l 

ri
c
o

rs
o

 p
ro

p
e

d
e

u
ti
c
o

 a
l 
M

E
P

A
 (

q
u

e
s
t'u

lt
im

o
 a

v
e

 n
e

c
e

s
s
a

ri
o

)

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
is

co
n
tr

o
 d

e
lla

 p
re

se
n
za

 d
e
i b

e
n
i/s

e
rv

iz
i d

a
 a

cq
u
is

ir
e
 t
ra

 le
 t
ip

o
lo

g
ie

 in
d
iv

id
u
a
te

 n
e
l 

R
e
g
o
la

m
e
n
to

 C
o
m

u
n
a
le

 o
 p

re
vi

st
i d

a
l c

o
m

m
a
 lO

 d
e
ll'

a
rt

. 
1
2
5
 d

e
l D

.L
g
s.

 1
6
3
/2

0
0
6

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o
tt
im

o
 f
id

u
ci

a
ri
o
 p

e
r 

l'a
cq

u
is

iz
io

n
e
 d

i f
o
rn

itu
re

 e
 s

e
rv

iz
i, 

co
n
d
iz

io
n
i:

a
) 

e
x 

a
rt

. 
1
2
5
, 
co

m
m

a
 1

1
b
) 

o
cc

u
lta

m
e
n
to

 o
p
e
ra

to
ri
 e

co
n
o
m

ic
i i

n
vi

ta
ti-

in
 f
a
se

 d
i d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o
tt
im

o
 f
id

u
ci

a
ri
o
 p

e
r 

i l
a
vo

ri
, 
co

n
d
iz

io
n
i: 

a
) 

e
x 

a
rt

. 
1
2
5
, 
co

m
m

a
 6

 e
 8

b
) 

o
cc

u
lta

m
e
n
to

 o
p
e
ra

to
ri
 e

co
n
o
m

ic
i i

n
vi

ta
ti 

in
 f
a
se

 d
i d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

 A
rt

. 
5
6
 d

e
l D

.lg
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
 p

ro
ce

d
u
ra

 n
e
g
o
zi

a
ta

 c
o
n
 b

a
n
d
o
 

p
e
r 

fo
rn

itu
re

, 
se

rv
iz

i, 
la

vo
ri
, 
co

n
d
iz

io
n
i:

a
) 

e
x 

a
rt

. 
5
6
, 
co

m
m

a
 1

, 
le

tt
. 
a
) 

e
 d

)
b
) 

o
b
b
lig

o
 d

i p
u
b
b
lic

ità
 c

o
n
fo

rm
e
 a

lle
 s

o
g
lie

 c
o
m

u
n
ita

ri
e

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:
 A

rt
. 
5
7
 d

e
l D

.lg
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
 p

ro
ce

d
u
ra

 n
e
g
o
zi

a
ta

 s
e
n
za

 
b
a
n
d
o
 p

e
r 

fo
rn

itu
re

, 
se

rv
iz

i, 
la

vo
ri
, 
co

n
d
iz

io
n
e
:

a
) 

e
x 

a
rt

. 
5
7
, 
co

m
m

i 1
- 

7

�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
%
%
	�
�
�
�
�
�
�
� 


�
�
�
�
�


�
��
�
�
�
$
	�
�
�

�
�
�
��
��
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

P
ro

ce
d
u
ra

 n
e
g
o
zi

a
ta

 p
e
r 

la
vo

ri
 e

x 
a
rt

. 
1
2
2
, 
c.

 7
 d

e
l D

.L
g
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
, 
p
e
r 

im
p
o
rt

i a
 b

a
se

 d
i 

g
a
ra

 <
 a

 1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
- 

co
n
d
iz

io
n
e
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

a
) 

o
cc

u
lta

m
e
n
to

 o
p
e
ra

to
ri
 e

co
n
o
m

ic
i i

n
vi

ta
ti 

in
 f
a
se

 d
i d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

 S
ce

lta
 d

e
l c

ri
te

ri
o
 e

x 
a
rt

. 
8
2
 d

e
l D

.lg
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
: 
p
re

zz
o
 p

iù
 

b
a
ss

o
 o

 o
ff
e
rt

a
 e

co
n
o
m

ic
a
m

e
n
te

 p
iù

 v
a
n
ta

g
g
io

sa
.

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o
 a

i v
e
rb

a
li 

d
i g

a
ra

: 
V

e
ri
fic

a
 d

o
cu

m
e
n
ta

le
, 
V

e
ri
fic

a
 o

ff
e
rt

a
 t
e
cn

ic
a
, 
V

e
ri
fic

a
 o

ff
e
rt

a
 

e
co

n
o
m

ic
a
.

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

A
vv

e
n
u
ta

 E
ff
e
tt
u
a
zi

o
n
e
 c

o
n
tr

o
lli

 s
u
ll'

a
g
g
iu

d
ic

a
ta

ri
o
: 
e
x 

a
rt

. 
3
8
 d

e
l D

.lg
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
.

�
�

M
o

ti
v
a
z
io

n
e
 in

 m
e
ri
to

 a
lla

 n
a
tu

ra
 e

 a
lle

 f
in

a
lit

à
 p

u
b
b
lic

h
e
 d

e
l l

a
vo

ro
/b

e
n
e
/s

e
rv

iz
io

 d
a
 

a
cq

u
is

ir
e

In
d

ic
a

z
io

n
e

 r
e

la
ti
v
a

 a
lla

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 
la

v
o

ro
, 
b

e
n

e
, 
o

 s
e

rv
iz

io
 c

h
e

 s
i 

d
e

v
e

 a
ff
id

a
re

 e
 q

u
a

le
 i
n

te
re

s
s
e

 p
u

b
b

lic
o

 m
ir

a
 a

 s
o

d
d

is
fa

re

�
�

M
o
tiv

a
zi

o
n
e
: 
R

ife
ri
m

e
n
to

 a
lla

 c
ir
co

st
a
n
za

 c
h
e
 l'

o
ff
e
rt

a
 r

is
u
lta

 c
o
n
g
ru

a
 r

is
p
e
tt
o
 a

i p
a
ra

m
e
tr

i d
i 

m
e
rc

a
to

V
a

lu
ta

z
io

n
e

 d
e

l 
p

re
v
e

n
ti
v
o

/i
 p

e
rv

e
n

u
ti
 c

o
n

 s
p

e
c
if
ic

a
z
io

n
e

 d
e

llo
 

c
ir

c
o

s
ta

n
z
a

 c
h

e
 l
'o

ff
e

rt
a

le
 r

is
u

lt
a

n
o

 c
o

n
g

ru
e

 r
is

p
e

tt
o

 a
i 
p

a
ra

m
e

tr
i 
d

i 

m
e

rc
a

to
 p

e
r 

la
 q

u
a

lit
à

 d
e

l 
la

v
o

ro
, 
b

e
n

e
 o

 s
e

rv
iz

io
 o

ff
e

rt
o

�
�

O
B

B
L
IG

O
 D

I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

L
 

D
IR

IG
E

N
T

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
T

E
L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L
 P

A
R

E
R

E
 V

IE
N

E
 R

IS
O

L
T

O
 C

O
N

 L
'IN

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L
A

: 
" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L
L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L
 P

R
E

S
E

N
T

E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L
L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

A
T

T
E

S
T

A
T

A

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
In

d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 c

o
n
tr

a
e
n
te

, 
im

p
e
g
n
o
 d

e
lla

 s
o
m

m
a
, 
p
re

se
n
za

 d
i: 

ca
p
ito

lo
 d

i 
sp

e
sa

; 
d
e
n
o
m

in
a
zi

o
n
e
, 
se

d
e
 le

g
a
le

, 
C

F
/P

IV
A

so
g
g
e
tt
o
 b

e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

, 
p
ro

g
e
tt
o
 d

i P
E

G
, 
ce

n
tr

o
 d

i i
m

p
u
ta

zi
o
n
e
, 
co

n
to

 d
i 

im
p
u
ta

zi
o
n
e
, 
c.

G
.U

. 
(e

x 
co

d
ic

e
 S

io
p
e
)

P
e

r 
lo

 c
o

rr
e

tt
a

 i
n

d
iv

id
u

a
z
io

n
e

 d
e

l 
c
o

n
tr

a
e

n
te

, 
d

e
b

b
o

n
o

 e
s
s
e

re
 

in
d

ic
a

ti
: 
d

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

, 
s
e

d
e

 l
e

g
a

le
, 
C

F
/P

IV
A

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
R

in
vi

o
 a

ll'
U

ff
ic

io
 C

o
n
tr

a
tt
i p

e
r 

g
li 

a
d
e
m

p
im

e
n
ti 

d
i c

o
m

p
e
te

n
za

.

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
A

p
p
ro

va
zi

o
n
e
 q

u
a
le

 p
a
rt

e
 in

te
g
ra

n
te

 e
 s

o
st

a
n
zi

a
le

 d
e
llo

 s
ch

e
m

a
 d

i c
o
n
tr

a
tt
o
.

In
 c

a
s
o

 d
i 
s
c
a

m
b

io
 d

i 
le

tt
e

re
 e

x
 a

rt
. 
3

4
 c

o
m

m
a

 2
 D

.P
.R

. 
2

0
7

/2
0

1
2

 

in
d

ic
a

re
 n

e
l 
d

is
p

o
s
it
iv

o
, 
in

 a
lt
e

rn
a

ti
v
o

 a
ll'

a
p

p
ro

v
a

z
io

n
e

 d
e

llo
 

s
c
h

e
m

a
 d

i 
c
o

n
tr

a
tt
o

, 
a

p
p

o
s
it
o

 r
if
e

ri
m

e
n

to
 o

 t
a

le

p
re

v
is

io
n

e
.

�
�

O
b

b
li
g

o
 d

i 
c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e
 a

l b
e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

 e
x 

a
rt

. 
1
9
1
 c

o
. 
1
 T

U
E

L

�
�

In
d
ic

a
zi

o
n
e
 t
e
rm

in
i e

 a
u
to

ri
tà

 a
 c

u
i r

ic
o
rr

e
re

F
o

rm
u

la
 d

a
 u

ti
liz

z
a

re
: 
"d

i 
d

a
re

 a
tt
o

 c
h

e
 c

o
n

tr
o

 i
l 
p

re
s
e

n
te

 

p
ro

v
v
e

d
im

e
n

to
 è

 a
m

m
e

s
s
o

 r
ic

o
rs

o
 a

l 
T

A
R

 e
n

tr
o

 3
0

 g
io

rn
i.
 

�
�

In
d
ic

a
zi

o
n
e
 r

e
sp

o
n
sa

b
ile

 p
ro

ce
d
im

e
n
to

 c
o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
 d

i a
ss

e
n
za

 d
i c

o
n
fli

tt
o
 

in
te

re
ss

i e
x 

a
rt

. 
6
 b

is
 d

e
lla

 le
g
g
e
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

 c
o
m

e
 in

tr
o
d
o
tt
o
 d

a
lla

 le
g
g
e
 1

9
0
/2

0
1
2

n
o

m
in

a
to

 n
e

lla
 d

e
te

rm
in

a
z
io

n
e

 a
 c

o
n

tr
a

rr
e

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' C

O
N

T
A

B
IL

E

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 T
IP

O
 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
: 

T
U

E
L

 2
6
7
/2

0
0
0
 a

rt
. 
1
9
1

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L
IB

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 S

IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
 D

IR
IG

E
N

T
E

 C
H

E
 A

D
O

T
T

A
 E

 
S

O
T

T
O

S
C

R
IV

E
 L

'A
T

T
O

 D
I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o
 a

lla
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e
 a

rt
. 
1
9
2
 T

U
E

L
• 

A
rt

. 
3
 c

o
m

m
a
 3

8
 e

 a
rt

. 
5
5
 D

.L
g
s.

 1
6
3
/2

0
0
6

• 
C

ri
te

ri
o
 a

g
g
iu

d
ic

a
zi

o
n
e
 (

m
a
ss

im
o
 r

ib
a
ss

o
 o

 o
ff
e
rt

a
 e

co
n
o
m

ic
a
 p

iù
 v

a
n
ta

g
g
io

sa
)

• 
A

p
p
ro

va
zi

o
n
e
 b

a
n
d
o
/a

vv
is

o
, 
ca

p
ito

la
to

, 
sc

h
e
m

a
 c

o
n
tr

a
tt
o

• 
P

u
b
b
lic

ità
 b

a
n
d
o
 (

a
rt

. 
6
6
; 
a
rt

. 
1
2
4
 c

o
m

m
i 1

- 
5
 s

e
rv

iz
i e

 f
o
rn

itu
re

 s
o
tt
o
 s

o
g
lia

; 
a
rt

. 
1
2
2
 

co
m

m
i 1

- 
5
 la

vo
ri
 s

o
tt
o
 s

o
g
lia

) 
e
 t
e
rm

in
i (

a
rt

t.
 7

0
, 
7
1
, 
7
2
; 
a
rt

. 
1
2
4
 c

. 
6
 p

e
r 

se
rv

iz
i e

 f
o
rn

itu
re

 e
 

a
rt

. 
1
2
2
 c

. 
6
 p

e
r 

la
vo

ri
) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

�

D
a
re

 a
tt

o
 c

h
e
:

- 
i c

a
n
d
id

a
ti 

(n
.)

 h
a
n
n
o
 p

re
se

n
ta

to
 r

ic
h
ie

st
a
 in

vi
to

;
- 

so
n
o
 s

ta
ti 

in
d
iv

id
u
a
ti 

i c
a
n
d
id

a
ti 

(n
.)

 in
 p

o
ss

e
ss

o
 d

e
i r

e
q
u
is

iti
 in

d
ic

a
ti 

n
e
l b

a
n
d
o
;

- 
in

vi
o
 le

tt
e
ra

 d
i i

n
vi

to
 s

im
u
lta

n
e
a
m

e
n
te

 e
 p

e
r 

sc
ri
tt
o
 a

g
li 

a
m

m
e
ss

i (
a
rt

. 
6
7
);

- 
e
ve

n
tu

a
le

 r
ic

h
ia

m
o
 a

d
 a

tt
i d

ir
ig

e
n
zi

a
li 

d
i e

sc
lu

si
o
n
e
 c

a
 n

d
 id

a
ti/

 o
ff
e
re

n
ti

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 n

o
rm

a
tiv

a
 d

e
i p

re
su

p
p
o
st

i d
e
lla

 s
p
e
sa

 (
D

.L
g
s.

1
6
3
/2

0
0
6
, 
D

.P
.R

. 
2
0
7
/2

0
1
1
)

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
is

co
n
tr

o
 a

d
e
m

p
im

e
n
to

 d
is

ci
p
lin

a
 C

o
n
si

p
 e

x 
a
rt

. 
2
6
, 
co

m
m

a
 3

 d
e
lla

 le
g
g
e
 4

8
8
/9

9
 -

 r
is

co
n
tr

o
 

ri
co

rs
o
 p

ro
p
e
d
e
u
tic

o
 a

l M
E

P
A

- 
D

.L
. 
5
2
/2

0
1
2
, 
co

n
ve

rt
ito

 c
o
n
 m

o
d
ifi

ch
e
 in

 d
a
ta

 0
6
.0

7
.2

0
1
2

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o
n
ve

zi
o
n
e
 C

o
n
si

p
 o

 m
o
tiv

a
zi

o
n
e
 d

e
ll'

a
ss

e
n
za

 d
i o

ffe
rt

e
 C

o
n
si

p
 

co
m

p
a
tib

ili
 o

 d
i a

cq
u
is

iz
io

n
e
 a

 p
re

zz
o
 o

 q
u
a
lit

à
 m

ig
lio

re
- 

C
iò

 è
 d

a
 in

te
g
ra

re
 

co
n
 il

 r
is

co
n
tr

o
 d

e
lla

 fa
tti

sp
e
ci

e
 p

re
vi

st
a
 d

a
l D

.L
. 5

2
/2

0
1
2
 c

o
n
ve

rt
ito

 c
o
n
 

m
o
d
ifi

ch
e
 in

 d
a
ta

 0
6
.0

7
.2

0
1
2
, o

vv
e
ro

 il
 r

ic
o
rs

o
 p

ro
p
e
d
e
u
tic

o
 a

l M
E

P
A

 
(q

u
e
st

'u
lti

m
o
 a

ve
 n

e
ce

ss
a
ri
o
)

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

n
o
m

in
a
 C

o
m

m
is

si
o
n
e
 g

iu
d
ic

a
tr

ic
e
 e

x 
a
rt

. 
8
4

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o
 a

l v
e
rb

a
le

 d
i g

a
ra

 (
V

e
ri
fic

a
 d

o
cu

m
e
n
ta

le
, 
V

e
ri
fic

a
 o

ff
e
rt

a
 t
e
cn

ic
a
, 
V

e
ri
fic

a
 o

ff
e
rt

a
 

e
co

n
o
m

ic
a
) 

e
 a

l p
ro

vv
e
d
im

e
n
to

 d
i a

g
g
iu

d
ic

a
zi

o
n
e
 p

ro
vv

is
o
ri
a
 e

x 
a
rt

. 
1
1
 c

. 
4
 D

. 
Ig

s 
1
6
3
/2

0
0
6

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

A
vv

e
n
u
ta

 e
ff
e
tt
u
a
zi

o
n
e
, 
co

n
 e

si
to

 p
o
si

tiv
o
, 
d
e
i c

o
n
tr

o
lli

 s
o
g
g
e
tt
iv

i (
a
rt

 3
8
);

 in
o
ltr

e
 p

e
r 

se
rv

iz
i 

e
 f
o
rn

itu
re

 c
o
n
tr

o
lli

 e
co

n
o
m

ic
o
 f
in

a
n
zi

a
ri
 (

a
rt

.4
1
) 

e
 t
e
cn

ic
i (

a
rt

.4
2
);

 p
e
r 

la
vo

ri
 a

tt
e
st

a
zi

o
n
e
 

S
O

A
 (

a
rt

. 
4
0
 D

.L
g
s 

1
6
3
/2

0
0

�
�

M
o

ti
v
a
z
io

n
e
 in

 m
e
ri
to

 a
lla

 n
a
tu

ra
 e

 a
lle

 f
in

a
lit

à
 p

u
b
b
lic

h
e
 d

e
l l

a
vo

ro
/b

e
n
e
/s

e
rv

iz
io

 d
a
 

a
cq

u
is

ir
e

In
d
ic

a
zi

o
n
e
 r

e
la

tiv
a
 a

lla
 ti

p
o
lo

g
ia

 d
i l

a
vo

ro
, b

e
n
e
, o

 s
e
rv

iz
io

 c
h
e
 s

i d
e
ve

 
a
ffi

d
a
re

 e
 q

u
a
le

 in
te

re
ss

e
 p

u
b
b
lic

o
 m

ir
o
 a

 s
o
d
d
is

fa
re

�
%
%
	�
�
�
�
�
�
�
� 


�
�
�
�
�


�
�

	�
�


�
�
�
�
�

�
�
�
��
��
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

O
B

B
L
IG

O
 D

I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' 
T

E
C

N
IC

A
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

L
 

D
IR

IG
E

N
T

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
T

E
L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L
 P

A
R

E
R

E
 V

IE
N

E
 R

IS
O

L
T

O
 C

O
N

 L
'IN

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L
A

: 
" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L
L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L
 P

R
E

S
E

N
T

E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L
L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
In

d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 c

o
n
tr

a
e
n
te

, 
im

p
e
g
n
o
 d

e
lla

 s
o
m

m
a
, 
p
re

se
n
za

 d
i: 

ca
p
ito

lo
 d

i 
sp

e
sa

; 
d
e
n
o
m

in
a
zi

o
n
e
, 
se

d
e
 le

g
a
le

, 
C

F
/P

IV
A

so
g
g
e
tt
o
 b

e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

, 
p
ro

g
e
tt
o
 d

i P
E

G
, 
ce

n
tr

o
 d

i i
m

p
u
ta

zi
o
n
e
, 
co

n
to

 d
i 

im
p
u
ta

zi
o
n
e
, 
c.

G
.U

. 
(e

x 
co

d
ic

e
 S

io
p
e
)

P
e

r 
lo

 c
o

rr
e

tt
a

 i
n

d
iv

id
u

a
z
io

n
e

 d
e

l 
c
o

n
tr

a
e

n
te

, 
d

e
b

b
o

n
o

 e
s
s
e

re
 

in
d

ic
a

ti
: 
d

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

, 
s
e

d
e

 l
e

g
a

le
, 
C

F
/P

IV
A

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
R

in
vi

o
 a

ll'
U

ff
ic

io
 C

o
n
tr

a
tt
i p

e
r 

g
li 

a
d
e
m

p
im

e
n
ti 

d
i c

o
m

p
e
te

n
za

.

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

:P
u
b
b
lic

a
zi

o
n
e
 a

vv
is

o
 e

si
to

 g
a
ra

 e
x 

a
rt

t.
 6

5
 e

 6
6
; 
a
rt

. 
1
2
2
 c

. 
3
 e

 5
 p

e
r 

la
vo

ri
; 
a
rt

. 
1
2
4
 c

. 
3
 p

e
r 

se
rv

iz
i e

 f
o
rn

itu
re

.

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
A

p
p
ro

va
zi

o
n
e
 q

u
a
le

 p
a
rt

e
 in

te
g
ra

n
te

 e
 s

o
st

a
n
zi

a
le

 d
e
llo

 s
ch

e
m

a
 d

i c
o
n
tr

a
tt
o
.

�
�

O
b

b
li
g

o
 d

i 
c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e
 a

l b
e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

 e
x 

a
rt

. 
1
9
1
 c

o
. 
1
 T

U
E

L

O
b

b
li
g

o
 d

i 
c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e
 e

x
 a

rt
. 
7
9
 c

o
m

m
 a

5
 a

i 
n

o
n

 a
g

g
iu

d
ic

a
ta

ri

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 t
e
rm

in
i e

 a
u
to

ri
tà

 a
 c

u
i r

ic
o
rr

e
re

F
o

rm
u

la
 d

a
 u

ti
liz

z
a

re
: 
"d

i 
d

a
re

 a
tt
o

 c
h

e
 c

o
n

tr
o

 i
l 
p

re
s
e

n
te

 

p
ro

v
v
e

d
im

e
n

to
 è

 a
m

m
e

s
s
o

 r
ic

o
rs

o
 a

l 
T

A
R

 e
n

tr
o

 3
0

 g
io

rn
i.
 

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 r

e
sp

o
n
sa

b
ile

 p
ro

ce
d
im

e
n
to

 c
o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
 d

i a
ss

e
n
za

 d
i 

co
n
fli

tt
o
 in

te
re

ss
i e

x 
a
rt

. 
6
 b

is
 d

e
lla

 le
g
g
e
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

 c
o
m

e
 in

tr
o
d
o
tt
o
 d

a
lla

 le
g
g
e
 1

9
0
/2

0
1
2

n
o

m
in

a
to

 n
e

lla
 d

e
te

rm
in

a
z
io

n
e

 a
 c

o
n

tr
a

rr
e

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 d

e
l f

ir
m

a
ta

ri
o
 c

o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
 d

i a
ss

e
n
za

 d
i c

o
n
fli

tt
o
 in

te
re

ss
i e

x 
a
rt

. 
6
 b

is
 d

e
lla

 le
g
g
e
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

 c
o
m

e
 in

tr
o
d
o
tt
o
 d

a
lla

 le
g
g
e
 1

9
0
/2

0
1
2

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' C

O
N

T
A

B
IL

E

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L

 P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

 E
 T

IP
O

 
P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

if
e

ri
m

e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
: 

T
U

E
L

 2
6

7
/2

0
0

0
 a

rt
. 
1

9
1

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L

IB
E

R
A

Z
IO

N
E

 D
I 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 E

 S
IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 D
IR

IG
E

N
T

E
 C

H
E

 A
D

O
T

T
A

 E
 

S
O

T
T

O
S

C
R

IV
E

 L
'A

T
T

O
 D

I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�

R
if

e
ri

m
e

n
ti

 d
i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o

 a
lla

 d
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
a

rr
e

 a
rt

. 
1

9
2

 T
U

E
L

• 
A

rt
. 
3

 c
o

m
m

a
 3

8
 e

 a
rt

. 
5

5
 D

.L
g

s.
 1

6
3

/2
0

0
6

• 
C

ri
te

ri
o

 a
g

g
iu

d
ic

a
zi

o
n

e
 (

m
a

ss
im

o
 r

ib
a

ss
o

 o
 o

ff
e

rt
a

 e
co

n
o

m
ic

a
 p

iù
 v

a
n

ta
g

g
io

sa
)

• 
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 b
a

n
d

o
/a

vv
is

o
, 
ca

p
ito

la
to

, 
sc

h
e

m
a

 c
o

n
tr

a
tt
o

• 
P

u
b

b
lic

ità
 b

a
n

d
o

 (
a

rt
. 
6

6
; 
a

rt
. 
1

2
4

 c
o

m
m

i 1
- 

5
 s

e
rv

iz
i e

 f
o

rn
itu

re
 s

o
tt
o

 s
o

g
lia

; 
a

rt
. 
1

2
2

 
co

m
m

i 1
- 

5
 la

vo
ri

 s
o

tt
o

 s
o

g
lia

) 
e

 t
e

rm
in

i (
a

rt
t.
 7

0
, 
7

1
, 
7

2
; 
a

rt
. 
1

2
4

 c
. 
6

 p
e

r 
se

rv
iz

i e
 f
o

rn
itu

re
 e

 
a

rt
. 
1

2
2

 c
. 
6

 p
e

r 
la

vo
ri

) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

• 
P

a
g

a
m

e
n

to
 c

o
n

tr
ib

u
to

 A
V

C

�
R

if
e

ri
m

e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

In
d

iv
id

u
a

zi
o

n
e

 n
o

rm
a

tiv
a

 d
e

i p
re

su
p

p
o

st
i d

e
lla

 s
p

e
sa

 (
D

.L
g

s.
1

6
3

/2
0

0
6

, 
D

.P
.R

. 
2

0
7

/2
0

1
1

)

�

R
if

e
ri

m
e

n
ti

 d
i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

R
is

co
n

tr
o

 a
d

e
m

p
im

e
n

to
 d

is
ci

p
lin

a
 C

o
n

si
p

 e
x 

a
rt

. 
2

6
, 
co

m
m

a
 3

 d
e

lla
 le

g
g

e
 4

8
8

/9
9

 -
 r

is
co

n
tr

o
 

ri
co

rs
o

 p
ro

p
e

d
e

u
tic

o
 a

l M
E

P
A

- 
D

.L
. 
5

2
/2

0
1

2
, 
co

n
ve

rt
ito

 c
o

n
 m

o
d

ifi
ch

e
 in

 d
a

ta
 0

6
.0

7
.2

0
1

2

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o

n
ve

zi
o

n
e

 C
o

n
si

p
 o

 m
o

tiv
a

zi
o

n
e

 d
e

ll'
a

ss
e

co
m

p
a

tib
ili

 o
 d

i a
cq

u
is

iz
io

n
e

 a
 p

re
zz

o
 o

 q
u

a
lit

à
 m

i
in

te
g

ra
re

 c
o

n
 il

 r
is

co
n

tr
o

 d
e

lla
 f

a
tt

is
p

e
ci

e
 p

re
vi

s
co

n
ve

rt
ito

 c
o

n
 m

o
d

ifi
ch

e
 in

 d
a

ta
 0

6
.0

7
.2

0
1

2
, 

o
vv

e
ro

a
l M

E
P

A
 (

q
u

e
st

'u
lti

m
o

 a
ve

 n
e

ce
ss

a
ri

o
)

�
�

R
if

e
ri

m
e

n
ti

 d
i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

n
o

m
in

a
 C

o
m

m
is

si
o

n
e

 g
iu

d
ic

a
tr

ic
e

 e
x 

a
rt

. 
8

4

�
�

R
if

e
ri

m
e

n
ti

 d
i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o

 a
l v

e
rb

a
le

 d
i g

a
ra

 (
V

e
ri

fic
a

 d
o

cu
m

e
n

ta
le

, 
V

e
ri

fic
a

 o
ff
e

rt
a

 t
e

cn
ic

a
, 
V

e
ri

fic
a

 o
ff
e

rt
a

 
e

co
n

o
m

ic
a

) 
e

 a
l p

ro
vv

e
d

im
e

n
to

 d
i a

g
g

iu
d

ic
a

zi
o

n
e

 p
ro

vv
is

o
ri

a
 e

x 
a

rt
. 
1

1
 c

. 
4

 D
. 
Ig

s 
1

6
3

/2
0

0
6

�
�

R
if

e
ri

m
e

n
ti

 d
i 
d

ir
it

to
 s

p
e

c
if

ic
i:

A
vv

e
n

u
ta

 e
ff
e

tt
u

a
zi

o
n

e
, 
co

n
 e

si
to

 p
o

si
tiv

o
, 
d

e
i c

o
n

tr
o

lli
 s

o
g

g
e

tt
iv

i (
a

rt
 3

8
);

 in
o

ltr
e

 p
e

r 
se

rv
iz

i 
e

 f
o

rn
itu

re
 c

o
n

tr
o

lli
 e

co
n

o
m

ic
o

 f
in

a
n

zi
a

ri
 (

a
rt

.4
1

) 
e

 t
e

cn
ic

i (
a

rt
.4

2
);

 p
e

r 
la

vo
ri

 a
tt
e

st
a

zi
o

n
e

 
S

O
A

 (
a

rt
. 
4

0
 D

.L
g

s 
1

6
3

/2
0

0
6

 e
 a

rt
. 
6

0
 r

e
g

o
la

m
e

n
to

 2
0

7
/2

0
1

0
)

�
�

M
o

tiv
a

zi
o

n
e

 in
 m

e
ri

to
 a

lla
 n

a
tu

ra
 e

 a
lle

 f
in

a
lit

à
 p

u
b

b
lic

h
e

 d
e

l l
a

vo
ro

/b
e

n
e

/s
e

rv
iz

io
 d

a
 

a
cq

u
is

ir
e

In
d

ic
a

zi
o

n
e

 r
e

la
tiv

a
 a

lla
 t

ip
o

lo
g

ia
 d

i l
a

vo
ro

, 
b

e
n

e
a

ff
id

a
re

 e
 q

u
a

le
 in

te
re

ss
e

 p
u

b
b

lic
o

 m
ir

o
 a

 s
o

d
d

is
fa

�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
%
%
	�
�
�
�
�
�
�
� 


�
�
�
�
�


�
��
 
�


�
�

�
�
�
��
��
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

O
B

B
L

IG
O

 D
I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' T
E

C
N

IC
A

 D
A

 P
A

R
T

E
 D

E
L

 
D

IR
IG

E
N

T
E

 C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L

 P
A

R
E

R
E

 V
IE

N
E

 R
IS

O
L

T
O

 C
O

N
 L

'I
N

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L

A
: 

" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' 
T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L

L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L

 P
R

E
S

E
N

T
E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L

L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
In

d
iv

id
u

a
zi

o
n

e
 c

o
n

tr
a

e
n

te
, 
im

p
e

g
n

o
 d

e
lla

 s
o

m
m

a
, 
p

re
se

n
za

 d
i: 

ca
p

ito
lo

 d
i 

sp
e

sa
; 
d

e
n

o
m

in
a

zi
o

n
e

, 
se

d
e

 le
g

a
le

, 
C

F
/P

IV
A

so
g

g
e

tt
o

 b
e

n
e

fic
ia

ri
o

 d
e

lla
 s

p
e

sa
, 
p

ro
g

e
tt
o

 d
i P

E
G

, 
ce

n
tr

o
 d

i i
m

p
u

ta
zi

o
n

e
, 
co

n
to

 d
i 

im
p

u
ta

zi
o

n
e

, 
c.

G
.U

. 
(e

x 
co

d
ic

e
 S

io
p

e
)

P
e
r 

lo
 c

o
rr

e
tt
a
 i
n
d
iv

id
u
a
z
io

n
e
 d

e
l 
c
o
n
tr

a
e
n
te

, 
d
e
b
b

in
d
ic

a
ti
: 
d
e
n
o
m

in
a
z
io

n
e
, 
s
e
d
e
 l
e
g
a
le

, 
C

F
/P

IV
A

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
R

in
vi

o
 a

ll'
U

ff
ic

io
 C

o
n

tr
a

tt
i p

e
r 

g
li 

a
d

e
m

p
im

e
n

ti 
d

i c
o

m
p

e
te

n
za

.

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

:P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 e
si

to
 g

a
ra

 e
x 

a
rt

t.
 6

5
 e

 6
6

; 
a

rt
. 
1

2
2

 c
. 
3

 e
 5

 p
e

r 
la

vo
ri

; 
a

rt
. 

1
2

4
 c

. 
3

 p
e

r 
se

rv
iz

i e
 f
o

rn
itu

re
.

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 q
u

a
le

 p
a

rt
e

 in
te

g
ra

n
te

 e
 s

o
st

a
n

zi
a

le
 d

e
llo

 s
ch

e
m

a
 d

i c
o

n
tr

a
tt
o

.

�
�

O
b

b
li
g

o
 d

i 
c

o
m

u
n

ic
a

z
io

n
e

 a
l b

e
n

e
fic

ia
ri

o
 d

e
lla

 s
p

e
sa

 e
x 

a
rt

. 
1

9
1

 c
o

. 
1

 T
U

E
L

�
�

R
ic

h
ia

m
o

 c
ir

ca
 o

b
b

lig
o

 d
i c

o
m

u
n

ic
a

zi
o

n
e

 e
x 

a
rt

 7
9

 c
o

m
m

a
 5

 a
i n

o
n

 a
g

g
iu

d
ic

a
ta

ri

�
�

In
d

ic
a

zi
o

n
e

 t
e

rm
in

i e
 a

u
to

ri
tà

 a
 c

u
i r

ic
o

rr
e

re
F

o
rm

u
la

 d
a
 u

ti
liz

z
a
re

: 
"d

i 
d
a
re

 a
tt
o
 c

h
e
 c

o
n
tr

o
 i
l 

p
ro

v
v
e
d
im

e
n
to

 è
 a

m
m

e
s
s
o
 r

ic
o
rs

o
 a

l 
T

A
R

 e
n
tr

o
 3

0
 g

io

�
�

In
d

ic
a

zi
o

n
e

 r
e

sp
o

n
sa

b
ile

 p
ro

ce
d

im
e

n
to

 c
o

n
 c

o
n

te
st

u
a

le
 d

ic
h

ia
ra

zi
o

n
e

 d
i a

ss
e

n
za

 d
i c

o
n

fli
tt
o

 
in

te
re

ss
i e

x 
a

rt
. 
6

 b
is

 d
e

lla
 le

g
g

e
 2

4
1

/1
9

9
0

 -
 c

o
m

e
 in

tr
o

d
o

tt
o

 d
a

lla
 le

g
g

e
 1

9
0

/2
0

1
2

n
o
m

in
a
to

 n
e
lla

 d
e
te

rm
in

a
z
io

n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e

�
�

In
d

ic
a

zi
o

n
e

 d
e

l f
ir

m
a

ta
ri

o
 c

o
n

 c
o

n
te

st
u

a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e
 d

i a
ss

e
n

za
 d

i c
o

n
fli

tt
o

 in
te

re
ss

i e
x 

a
rt

. 
6

 b
is

 d
e

lla
 le

g
g

e
 2

4
1

/1
9

9
0

 -
 c

o
m

e
 in

tr
o

d
o

tt
o

 d
a

lla
 le

g
g

e
 1

9
0

/2
0

1
2

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' C
O

N
T

A
B

IL
E

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
�
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 T
IP

O
 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L
IB

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 S

IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
IN

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
 D

IR
IG

E
N

T
E

 C
H

E
 A

D
O

T
T

A
 E

 
S

O
T

T
O

S
C

R
IV

E
 L

'A
T

T
O

 D
I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
: 

T
U

E
L

 2
6
7
/2

0
0
0
 a

rt
. 
1
9
1

�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 n

o
rm

a
tiv

a
 d

e
i p

re
su

p
p
o
st

i d
e
lla

 s
p
e
sa

 (
D

.L
g
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
, 
D

.P
.R

. 
2
0
7
/2

0
1
1
),

 
re

g
o
la

m
e
n
to

 c
o
m

u
n
a
le

�
R

if
e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
ic

h
ia

m
o
 a

lla
 d

e
te

rm
in

a
zi

o
n
e
 a

 c
o
n
tr

a
rr

e
 (

a
rt

. 
1
1
, 
D

.L
g
s.

 1
6
3
/2

0
0
6
, 
a
rt

. 
1
9
2
 T

U
E

L
)

�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:
 R

is
co

n
tr

o
 a

d
e
m

p
im

e
n
to

 d
is

ci
p
lin

a
 m

o
tiv

a
zi

o
n
e
 d

e
ll'

a
ss

e
n
za

 
d
i o

ff
e
rt

e
 C

o
n
si

p
 e

x 
a
rt

. 
2
6
, 
co

m
m

a
 3

 d
e
lla

 le
g
g
e
 -

 r
is

co
n
tr

o
 r

ic
o
rs

o
 p

ro
p
e
d
e
u
tic

o
 a

l M
E

P
A

- 
D

.L
. 
5
2
/2

0
1
2
, 
co

n
ve

rt
ito

 c
o
n
 m

o
d
ifi

ch
e
 in

 d
a
ta

 f
a
tt
is

p
e
ci

e
 p

re
vi

st
a
 d

a
l D

.L
. 
5
2
/2

0
1
2

0
6
.0

7
.2

0
1
2

R
ic

o
rs

o
 a

 c
o

n
v
e

z
io

n
e

 C
o

n
s
ip

 o
 m

o
ti
v
a

z
io

n
e

  
d

e
ll'

a
s
s
e

n
z
a

 d
i 
o

ff
e

rt
e

 

C
o

n
s
ip

 c
o

m
p

a
ti
b

ili
 o

 d
i 
a

c
q

u
is

iz
io

n
e

 a
 p

re
z
z
o

 o
 q

u
a

lit
à

 m
ig

lio
re

. 
C

iò
 

è
 d

a
 i
n

te
g

ra
re

 c
o

n
 i
l 
ri

s
c
o

n
tr

o
 d

e
lla

 f
a

tt
is

p
e

c
ie

 p
re

v
is

ta
 d

a
l 
D

.L
. 

5
2

/2
0

1
2

 c
o

n
v
e

rt
it
o

 c
o

n
 m

o
d

if
ic

h
e

 i
n

 d
a

ta
 6

.0
7

.2
0

1
2

, 
o

v
v
e

ro
 i
l 

ri
c
o

rs
o

 p
ro

p
e

d
e

u
ti
c
o

 a
l 
M

E
P

A

�
�

R
if

e
ri

m
e
n

ti
 d

i 
d

ir
it

to
 s

p
e
c
if

ic
i:

R
is

co
n
tr

o
 d

e
lla

 p
re

se
n
za

 d
e
i b

e
n
i/s

e
rv

iz
i d

a
 a

cq
u
is

ir
e
 t
ra

 le
 t
ip

o
lo

g
ie

 in
d
iv

id
u
a
te

 n
e
l 

R
e
g
o
la

m
e
n
to

 c
o
m

u
n
a
le

 o
 p

re
vi

st
i d

a
l c

o
m

m
a
 1

0
 d

e
ll'

a
rt

. 
1
2
5
 d

e
l D

.L
g
s.

1
6
3
/2

0
0
6

�
�

M
o

ti
v
a
z
io

n
e
 in

 m
e
ri
to

 a
lla

 n
a
tu

ra
 e

 a
lle

 f
in

a
lit

à
 p

u
b
b
lic

h
e
 d

e
l l

a
vo

ro
/b

e
n
e
/s

e
rv

iz
io

 d
a
 

a
cq

u
is

ir
e

In
d

ic
a

z
io

n
e

 r
e

la
ti
v
a

 a
lla

 t
ip

o
lo

g
ia

 d
i 
la

v
o

ro
, 
b

e
n

e
, 
o

 s
e

rv
iz

io
 c

h
e

 s
i 

d
e

v
e

 a
ff
id

a
re

 e
 q

u
a

le
 i
n

te
re

s
s
e

 p
u

b
b

lic
o

 m
ir

o
 a

 s
o

d
d

is
fa

re

�
�

M
o

ti
v
a
z
io

n
e
: 

R
ife

ri
m

e
n
to

 a
lla

 c
ir
co

st
a
n
za

 c
h
e
 l'

o
ff
e
rt

a
 r

is
u
lta

 c
o
n
g
ru

a
 r

is
p
e
tt
o
 a

i p
a
ra

m
e
tr

i 
d
i m

e
rc

a
to

V
a

lu
ta

z
io

n
e

 d
e

l 
p

re
v
e

n
ti
v
o

/i
 p

e
rv

e
n

u
ti
 c

o
n

 s
p

e
c
if
ic

a
z
io

n
e

 d
e

lla
 

c
ir

c
o

s
ta

n
z
a

 c
h

e
 l
'o

ff
e

rt
a

/e
 r

is
u

lt
a

n
o

 c
o

n
g

ru
e

 r
is

p
e

tt
o

 a
i 
p

a
ra

m
e

tr
i 
d

i 

m
e

rc
a

to
 p

e
r 

lo
 q

u
a

lit
à

 d
e

l 
la

v
o

ro
, 
b

e
n

e
 o

 s
e

rv
iz

io
 o

ff
e

rt
o

�
�

O
b
b
lig

o
 d

i i
n
se

ri
m

e
n
to

 d
e
l p

a
re

re
 d

i 
re

g
o

la
ri

tà
 t

e
c
n

ic
a
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
l d

ir
ig

e
n
te

 c
o
m

p
e
te

n
te

L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L
 P

A
R

E
R

E
 V

IE
N

E
 R

IS
O

L
T

O
 C

O
N

 L
'IN

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L
A

: 
" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L
L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L
 P

R
E

S
E

N
T

E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L
L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

A
T

T
E

S
T

A
T

A
"

�
�

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
In

d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 c

o
n
tr

a
e
n
te

, 
im

p
e
g
n
o
 d

e
lla

 s
o
m

m
a
, 
p
re

se
n
za

 d
i: 

ca
p
ito

lo
 d

i 
sp

e
sa

;
so

g
g
e
tt
o
 b

e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

, 
p
ro

g
e
tt
o
 d

i P
E

G
, 
ce

n
tr

o
 d

i i
m

p
u
ta

zi
o
n
e
, 
co

n
to

 d
i 

im
p
u
ta

zi
o
n
e
, 
c.

G
.U

. 
(e

x 
co

d
ic

e
 S

io
p
e
)

P
e

r 
lo

 c
o

rr
e

tt
a

 i
n

d
iv

id
u

a
z
io

n
e

 d
e

l 
c
o

n
tr

o
e

n
te

 d
e

b
b

o
n

o
 e

s
s
e

re
 

in
d

ic
a

ti
: 
d

e
n

o
m

in
a

z
io

n
e

, 
s
e

d
e

 l
e

g
a

le
, 
C

F
/P

IV
A

�
�

O
b

b
li
g

o
 d

i 
c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e
 a

l b
e
n
e
fic

ia
ri
o
 d

e
lla

 s
p
e
sa

 e
x 

a
rt

. 
1
9
1
 c

o
. 
1
 T

U
E

L

�
%
%
	�
�
�
�
�
�
�
��
	

�
�
�
�
��
	�
��
�
�


	&
�#
�
�
	�
�
��
�


�
	$
	�
�
�
�
 


�
�
�
��
�
�
�
	 

�
�
�
��
��
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
�
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 t
e
rm

in
i e

 a
u
to

ri
tà

 a
 c

u
i r

ic
o
rr

e
re

F
o

rm
u

la
 d

a
 u

ti
liz

z
a

re
:

"d
i 
d

a
re

 a
tt
o

 c
h

e
 c

o
n

tr
o

 i
l 
p

re
s
e

n
te

 p
ro

v
v
e

d
im

e
n

to
 è

 a
m

m
e

s
s
o

 

ri
c
o

rs
o

 a
l 
T

A
R

 e
n

tr
o

 3
0

 g
io

rn
i.
 1

/

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 r

e
sp

o
n
sa

b
ile

 p
ro

ce
d
im

e
n
to

 c
o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
 d

i a
ss

e
n
za

 d
i 

co
n
fli

tt
o
 in

te
re

ss
i e

x 
a
rt

. 
6
 b

is
 d

e
lla

 le
g
g
e
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

 c
o
m

e
 in

tr
o
d
o
tt
o
 d

a
lla

 le
g
g
e
 1

9
0
/2

0
1
2

N
o

m
in

a
to

 n
e

lla
 d

e
te

rm
in

a
z
io

n
e

 a
 c

o
n

tr
a

rr
e

�
�

In
d

ic
a
z
io

n
e
 d

e
l f

ir
m

a
ta

ri
o
 c

o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
 d

i a
ss

e
n
za

 d
i c

o
n
fli

tt
o
 in

te
re

ss
i e

x 
a
rt

. 
6
 b

is
 d

e
lla

 le
g
g
e
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

 c
o
m

e
 in

tr
o
d
o
tt
o
 d

a
lla

 le
g
g
e
 1

9
0
/2

0
1
2

�
�

P
re

se
n
za

 d
e
l v

is
to

 d
i r

e
g
o
la

ri
tà

 c
o
n
ta

b
ile

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�


��
�

��

�
�
�
��
�
�

�
�
�
�	
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L

 P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

 E
 T

IP
O

 
P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
T

U
E

L
 2

6
7

/2
0

0
0

 A
R

T
.1

9
1

 

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 A

 R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L

IB
E

R
A

Z
IO

N
E

 D
I 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 E

 S
IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

 S
P

E
C

IF
IC

I:
 I
N

D
IV

ID
U

A
Z

IO
N

E
 N

O
R

M
A

T
IV

A
 D

E
I 

P
R

E
S

U
P

P
O

S
T

I 
D

E
L

L
A

 S
P

E
S

A
 (

E
S

. 
C

O
N

T
R

A
T

T
I 
E

 C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
I 
IN

 C
O

R
S

O
)

�
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'IN
T

E
R

E
S

S
E

 P
U

B
B

L
IC

O
 S

O
T

T
O

S
T

A
N

T
E

�

O
B

B
L

IG
O

 D
I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' T
E

C
N

IC
A

 D
A

 P
A

R
T

E
 D

E
L

 
D

IR
IG

E
N

T
E

 C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L

 P
A

R
E

R
E

 V
IE

N
E

 R
IS

O
L

T
O

 C
O

N
 L

'IN
S

E
R

IM
E

N
T

N
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L

A
: 

" 
A

C
C

E
R

T
A

T
A

 L
A

 R
E

G
O

L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L

L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L

 P
R

E
S

E
N

T
E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L

L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 
A

T
T

E
S

T
A

T
A

"

D
is

p
o

s
it

iv
o

: 
im

p
e

g
n

o
 d

e
lla

 s
o

m
m

a
, 
p

re
se

n
za

 d
i: 

ca
p

ito
lo

 d
i s

p
e

sa
; 
so

g
g

e
tt
o

 b
e

n
e

fic
ia

ri
o

 
d

e
lla

 s
p

e
sa

, 
p

ro
g

e
tt
o

 d
i P

E
G

, 
ce

n
tr

o
 d

i i
m

p
u

ta
zi

o
n

e
, 
co

n
to

 d
i i

m
p

u
ta

zi
o

n
e

, 
c.

G
.U

. 
(e

x 
co

d
ic

e
 

S
io

p
e

),
 p

re
vi

si
o

n
e

 C
IG

 o
 C

U
P

 (
o

ve
 n

e
ce

ss
a

ri
o

)

�
�

O
B

B
L

IG
O

 D
I 
C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

 A
L

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 D

E
L

L
A

 S
P

E
S

A
 E

X
 A

R
T

. 
1

9
1

 C
O

. 
1

 
T

U
E

L
 (

O
V

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IO

)

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 D
E

L
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 C
O

N
 C

O
N

T
E

S
T

U
A

L
E

 
D

IC
H

IA
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

S
S

E
N

Z
A

 D
I 
C

O
N

F
L

IT
T

O
 D

I 
IN

T
E

R
E

S
S

I 
E

X
 A

R
T

. 
6

 B
IS

 D
E

L
L

A
 

L
E

G
G

E
 2

4
1

/1
9

9
0

 -
 C

O
M

E
 I
N

T
R

O
D

O
T

T
O

 D
A

L
L

A
 L

E
G

G
E

 1
9

0
/2

0
1

2

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 F

IR
M

A
T

A
R

IO
 C

O
N

 C
O

N
T

E
S

T
U

A
L

E
 D

IC
H

IA
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

S
S

E
N

Z
A

 
D

I 
 C

O
N

F
L

IT
T

O
 I
N

T
E

R
E

S
S

I 
E

X
 A

R
T

. 
6

 B
IS

 D
E

L
L

A
 L

E
G

G
E

 2
4

1
/1

9
9

0
 -

C
O

M
E

 
IN

T
R

O
D

O
T

T
O

 D
A

L
L

A
 L

E
G

G
E

 1
9

0
/2

0
1

2

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L

A
R

IT
A

' C
O

N
T

A
B

IL
E

	�
 
�
�
�
�
��
	�
�
 
�
�
�
�
��
�
�
�


�
��

�
�
�
��
��
�

�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

�
��
�
�
�
�
�

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�
�
�


�
	�
�

�
�

�
�

�
��

�
�
�
�

�
IN

T
E

S
T

A
Z

IO
N

E
: 

 E
N

T
E

 E
 A

U
T

O
R

IT
A

' C
H

E
 E

M
A

N
A

 I
L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 T
IP

O
 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

�
O

G
G

E
T

T
O

: 
C

O
N

T
E

N
U

T
O

 D
E

L
 P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 E

 F
A

M
IG

L
IA

 D
I 
A

P
P

A
R

T
E

N
E

N
Z

A

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

I 
L
E

G
G

E
 E

/O
 R

E
G

O
L
A

M
E

N
T

O

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

: 
R

IC
H

IA
M

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
I 
D

E
L
IB

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 S

IM

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

:R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 E

S
P

R
E

S
S

O
 A

L
 P

E
G

 O
 A

 S
U

C
C

E
S

S
IV

E
 

D
E

L
IB

E
R

E
 D

I 
G

IU
N

T
A

 C
H

E
 P

R
E

V
E

D
A

N
O

 L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

�
R

IF
E

R
IE

M
E

N
T

I 
D

I 
D

IR
IT

T
O

: 
T

U
E

L
 2

6
7
/2

0
0
0
 A

R
T

. 
1
9
1

�
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 
D

IR
IT

T
O

 S
P

E
C

IF
IC

O
: 
IN

D
IV

ID
U

A
Z

IO
N

E
 N

O
R

M
A

T
IV

A
 D

E
I 

P
R

E
S

U
P

P
O

S
T

I 
D

E
L
L
A

 S
P

E
S

A
 (

A
R

T
.7

, 
C

O
M

M
A

 6
 E

 S
E

G
G

.D
E

L
 D

.L
G

S
. 
1
6
5
/2

0
1
1
)

�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

I 
S

E
G

U
E

N
T

I 
R

E
Q

U
IS

IT
I:

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

A
) 

E
S

A
T

T
A

 I
N

D
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
L
'IN

C
A

R
IC

O
 C

O
N

 R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 A

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
E

 
D

'O
P

E
R

A
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L
E

 (
S

T
U

D
IO

, 
R

IC
E

R
C

A
 E

 C
O

N
S

U
L
E

N
Z

A
);

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

B
) 

C
O

R
R

IS
P

O
N

D
E

N
Z

A
 C

O
N

 L
E

 C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

 R
IF

E
R

IB
IL

I 
A

L
L
'E

N
T

E
 (

T
U

E
L
 E

 D
P

R
 

1
9
4
/1

9
9
6
);

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

C
) 

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
I 
O

B
IE

T
T

IV
I 
E

 P
R

O
G

E
T

T
I 
S

P
E

C
IF

IC
I 
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

T
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

D
) 

C
O

E
R

E
N

Z
A

 C
O

N
 L

E
 E

S
IG

E
N

Z
E

 D
I 
F

U
N

Z
IO

N
A

L
IT

À
 D

E
L
L
'E

N
T

E
.

�
R

IC
H

IA
M

O
 A

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 Q
U

A
L
O

R
A

 S
I 
T

R
A

T
T

I 
D

I 
A

T
T

O
 D

I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

�
�

M
A

N
C

A
N

Z
A

 D
E

L
L
A

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
IT

À
 I
N

T
E

R
N

A
 I
D

O
N

E
A

 (
A

R
T

. 
7
, 
C

O
M

M
A

 6
 L

E
T

T
. 
B

, 
D

L
G

S
  
1
6
5
/2

0
0
1
)

�
�

E
S

T
R

E
M

I 
D

E
L
L
'A

V
V

IS
O

 D
I 
S

E
L
E

Z
IO

N
E

�
�

E
S

IT
O

 D
E

L
L
A

 S
E

L
E

Z
IO

N
E

�
�

P
O

S
S

E
S

S
O

 D
E

I 
T

IT
O

L
I 
R

IC
H

IE
S

T
I

�
�

D
IS

C
IP

L
IN

A
R

E
 D

I 
IN

C
A

R
IC

O
 A

L
L

E
G

A
T

O
 D

A
 C

U
I 
D

E
V

O
N

O
 R

IS
U

L
T

A
R

E
: 
A

) 
C

O
M

P
E

N
S

O
 P

R
E

V
IS

T
O

 E
 M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 C
O

N
G

R
U

IT
À

 D
E

L
L
O

 S
T

E
S

S
O

, 
B

) 
M

O
D

A
L
IT

À
 D

I 
P

A
G

A
M

E
N

T
O

 A
 P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 R

E
S

A
,

C
) 

D
U

R
A

T
A

, 
D

) 
L
U

O
G

O
, 
E

) 
O

G
G

E
T

T
O

, 
F

) 
T

IP
O

L
O

G
IA

 C
O

N
T

R
A

T
T

U
A

L
E

: 
C

O
L
L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
U

T
O

N
O

M
A

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
E

, 
C

O
L
L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
U

T
O

N
O

M
A

 
O

C
C

A
S

IO
N

A
L
E

, 
C

O
.C

O
.C

O
. 
G

) 
E

V
E

N
T

U
A

L
I 
F

O
R

M
E

 D
I 
C

O
N

T
R

O
L
L
O

 S
U

L
L
O

 
S

V
O

L
G

IM
E

N
T

O
 D

E
L
L
A

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
E

 C
O

N
 C

O
R

R
E

L
A

T
A

 P
R

E
V

IS
IO

N
E

 D
I 
C

L
A

U
S

O
L
E

 
D

I 
P

E
N

A
L
IT

À
 E

 R
IS

O
L
U

Z
IO

N
E

.

G
) 

L
'E

V
E

N
T

U
A

L
IT

A
' E

' C
O

N
D

IZ
IO

N
E

 N
E

C
E

S
S

A
R

IA
 C

O
N

 R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 

A
L
L
A

 T
IP

O
L
O

G
IA

 D
I 
P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 

�
�

P
A

R
E

R
E

 P
R

E
V

E
N

T
IV

O
 C

O
L
L
E

G
IO

 D
E

I 
R

E
V

IS
O

R
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(E
X

 A
R

T
. 
1
, 
C

O
M

M
A

 4
2
 L

. 
3
1
1
/2

0
0
7
).

V
E

D
I 
D

E
L
IB

. 
C

C
 T

O
S

C
A

N
A

 N
. 
6
/2

0
0
5
 E

 N
. 
4
2
/2

0
0
9

�
�

P
R

E
V

IS
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 A

L
L
A

 C
O

R
T

E
 D

E
I 
C

O
N

T
I 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(E
X

 A
R

T
. 
1
, 
C

. 
1
7
3
 D

E
L
L
A

 L
. 
2
6
6
/2

0
0
5
).

S
E

 L
'IN

C
A

R
IC

O
 E

' S
U

P
E

R
IO

R
E

 A
 5

.0
0
0
 E

U
R

O

�
�

P
R

E
V

IS
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 P
U

B
B

L
IC

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
L
'IN

C
A

R
IC

O
 C

O
N

F
E

R
IT

O
 S

U
L
 S

IT
O

 
W

E
B

: 
A

) 
E

F
F

IC
A

C
IA

 D
E

L
L
'IN

C
A

R
IC

O
 D

A
 P

U
B

B
L
IC

A
Z

IO
N

E
 S

IT
O

 W
E

B
 D

I 
N

O
M

IN
A

T
IV

O
, 

O
G

G
E

T
T

O
 E

 C
O

M
P

E
N

S
O

.

A
R

T
. 
3
 C

O
M

M
A

 1
8
 L

. 
2
4
4
/2

0
0
7

�
�

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 V

A
L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
'IN

T
E

R
E

S
S

E
 P

U
B

B
L
IC

O
 S

O
T

T
O

S
T

A
N

T
E

�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�

	�
�
�


	�
�
	�
 


�
%
�
�
�
	�
�
�
�	
��
�
�
�


�
	

�
�
�
��
��
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
	�


	�
��

��
�


�
�
�
��
�
�
�


�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
	�
�
��
	�


�
�
�
��


	�
�
��
�
�
�
��
�
�
��


�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
	�
�
�
�
�
��
�
	�
�
�
�
�


�
��
	�
	�
�
�


�
	

�
�

O
B

B
L
IG

O
 D

I 
IN

S
E

R
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 P

A
R

E
R

E
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

L
 

D
IR

IG
E

N
T

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
T

E
L
'O

B
B

L
IG

O
 D

E
L
 P

A
R

E
R

E
 V

IE
N

E
 R

IS
O

L
T

O
 C

O
N

 L
'IN

S
E

R
IM

E
N

T

N
E

L
L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L
A

 S
E

G
U

E
N

T
E

 F
O

R
M

U
L
A

: 
" 

A
C

C
E

R
T

A
T

A
 L

A
 R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' T

E
C

N
IC

A
 A

T
T

E
S

T
A

N
T

E
 L

A
 

C
O

R
R

E
T

T
E

Z
Z

A
 D

E
L
L
'A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L
 P

R
E

S
E

N
T

E

A
T

T
O

  
C

H
E

 C
O

N
 L

A
 S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
 D

E
L
L
O

 S
T

E
S

S
O

 V
IE

N
E

 

A
T

T
E

S
T

A
T

A
"

�
�

D
IS

P
O

S
IT

IV
O

: 
IN

D
IV

ID
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L
 S

O
G

G
E

T
T

O
 S

E
L
E

Z
IO

N
A

T
O

/ 
IN

C
A

R
IC

A
T

O
, 

IM
P

E
G

N
O

 D
E

L
L
A

 S
O

M
M

A
, 
P

R
E

S
E

N
Z

A
 D

I:
 C

A
P

IT
O

L
O

 D
I 
S

P
E

S
A

; 
S

O
G

G
E

T
T

O
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 D

E
L
L
A

 S
P

E
S

A
, 
P

R
O

G
E

T
T

O
 D

I 
P

E
G

, 
C

E
N

T
R

O
 D

I 
IM

P
U

T
A

Z
IO

N
E

, 
C

O
N

T
O

 D
I 
IM

P
U

T
A

Z
IO

N
E

, 
C

.G
 .
U

. 
(E

X
 C

O
D

IC
E

 S
IO

P
E

)

�
�

O
B

B
L

IG
O

 D
I 
C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

 A
L
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

 D
E

L
L
A

 S
P

E
S

A
 E

X
 A

R
T

. 
1
9
1
 C

O
. 
1
 

T
U

E
L

�
�

IN
D

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 F

IR
M

A
T

A
R

IO
 C

O
N

 C
O

N
T

E
S

T
U

A
L
E

 D
IC

H
IA

R
A

Z
IO

N
E

 D
I 
A

S
S

E
N

Z
A

 
D

I 
 C

O
N

F
L
IT

T
O

 I
N

T
E

R
E

S
S

I 
E

X
 A

R
T

. 
6
 B

IS
 D

E
L
L
A

 L
E

G
G

E
 2

4
1
/1

9
9
0
 -

C
O

M
E

 
IN

T
R

O
D

O
T

T
O

 D
A

L
L
A

 L
E

G
G

E
 1

9
0
/2

0
1
2

�
�

P
R

E
S

E
N

Z
A

 D
E

L
 V

IS
T

O
 D

I 
R

E
G

O
L
A

R
IT

A
' C

O
N

T
A

B
IL

E

�
	
�
�
�


�
��
��
�
�
�

	
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��


�


��
�

��

�
�
�
��
�
�

�
�
�
�	
�

�
�
�


�
�
�
��
�
�
	�
��
�
	�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
&�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�
�
��
�
	�
�
��
�
��
�
��
�
�
�
	�
�
�
��
��


�
	�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�	
��
�
�
	�
��

�
�
�	
��
�
%


��
	�
� 
�


�
��


�
�
��
�
�
�
�

�
�
�


�
�
�
��
�
�
	�
��
�
	�
�
��
�
��

�


$
�
��
�
�
�
&�
�
��
�
�
�
�
��


�
��
�
��
�
��
�
��

��
�
�
�
��
�
��
	�
�
�
#


�
��
�
�
�
��
��
�
�
�
�
��
	�
 
�
�
	$
	�
�
	�
 
�


��
�
�%
�


�
�
$
	�
�
�
��
�
��
#
	�
�
�
�
	�
��
�
�
�
�
��
��
� 
��



	�
�
�
�
��
��
�
��
�
��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�%
	�
�
�
$
	�


	�
��
�
�
�
!�
��

��
�
�
�
��
�
��
	�
�
�
#


�
��
�
�
�
��
��
�
�
�
�
��
	�
 
�
�
	$
	�
�
	�
 
�


��
�
�%
�


�
�
$
	�
�
�
��
�
��
#
	�
�
�
�
	�
��
�
�
�
�
��
��
� 
��



	�
�
�
�
��
��
�
��
�
��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�%
	�
�
�
$
	�


	�
��
�
�
�
!�

�
�
�


�
�
�
��
�
�
�
�
��
�
��
	�
�
�
�
��
�
�
�
&�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
�


�
	�
�
��
�
�
��

�
�
	%
	�
�
$
	�
�
	�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
&�
�
��
�
�
�
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
��
��
�
�
�
�



�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
��


�
	�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�	
��
%
%
	�
	�
�
��
�
	�
�
�


�
	$
	�
�
�
��
��
�
�
�
�



�
�
�
��
�
�
�
�
�
� 
�


��
�
��
	�
�
	 
�	
�
�
��
�
��
��
%
%
	�
�
�
�
�
�
�
��
	�
	�
�
�


	�
�
	�
�
�
��
�
 
�


�
	�
�
�
�
�


�
	�
�

�


�
��
�
&�
�
�
�
�
�
��
��
��
�
�
'�
�
�
�
��
�
�
�
�


�
	�
�
�

�
�
�	
#
�


�
$
	�
�
�
��
�
$
��


�
�
	�
�
�
��
��
	�
�
�
�
�


�
��
�
� 
�


��
�
��
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
'�
�
�
�
�


